

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 155.

Sroda 8. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 8. lipca. „Gazeta wiedeńska“ oznajmia, że minister wojny na wstawienie się ministra rolnictwa upoważnił władze wojskowe we wszystkich krajach koronnych z wyjątkiem Dalmacyi, ażeby na żądanie właścicieli ziemskich dostawiały do pomocy przy zbiorach tegorocznych żołnierzy czwartych i piątych batalionów za umówioną naprzód płacą.

Belgrad, 7. lipca. Tutejszemu korespondentowi paryskiego dziennika „Patrie“ panu Arnould wyprawiono za fałszywe, jak sądzą sprawozdanie, wielką kocią muzykę. Arnould ostrzeżony o zamierzonym przeciw niemu zamachu opuścił weźnie Belgrad, a kocią muzyka odbyła się przed jego opuszczeniem mieszkaniem.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

(Dokończenie.)

z dnia 4., 7., 9., 11., 12., 14., 15., 17., 18., 21., 22., 24., 25. i 28. maja, dalej z 8. i 19. czerwca 1868 r.

Wydano certyfikaty szlachectwa dla Wgo Kazimierza Józefa Bogdanowicza, dla Wgo Jana Hankiewiczza, księdza obrz. gr. kat. i trzech jego synów

Odmówiono zupełnie wnioskowi wydziału powiatowego w Rzeszowie, który żądał wyjednania w wys. Sejmie dodatku do art. V. ustawy o parafialnym funduszu zapasowym, na mocy którego dodatek mogłyby z powyższego funduszu udzielane być pożyczki za poręczeniem gmin, gdyż cel składek funduszu zapasowego parafialnego jest już w ustawie wyraźnie wypowiedziany i nie zachodzi potrzeba zmiany.

Również odmówiono prośbie gmin do państwa Poręby wielkiej należących, aby z funduszu zapasowego parafialnego tworzyć oddzielne kasy w każdej gminie, ponieważ ustawa wyraźnie oznacza sposób, jak postępować należy z wpływającymi datkami parafialnymi.

Żądaniu magistratu miasta Lwowa, aby część gruntu z realności pod Nr. 20¹/₄ będącej własnością policyjnego funduszu krajowego, na rozszerzenie ulicy św. Maryi Magdaleny odstąpiono, odmówił wydział krajowy z tego powodu, iż rzeczony grunt stanowi część majątku krajowego, zatem nie może być odstąpionym bez przyzwolenia wysokiego Sejmu.

Udzielono Emilowi Hryniewieckiemu, jako stypendyum na rok przyszły 200 złr. a. w. z funduszu kultury krajowej w celu, aby złożył rygoroza z weterynaryi.

W skutek prośby rady gminnej w Krakowie udano się do krajowej rady szkolnej z poparciem jej żądania, aby postanowienie ostateczne co do reorganizacyi instytutu technicznego w Krakowie, aż do orzeczenia wys. Sejmu powstrzymanem zostało.

Zawezwano p. Władysława Smolkę, aby ułożył akt fundacyi w myśl testamentu Aleksandra Żardeckiego, który 1000 złr. przeznaczył na posagi biednych dziewcząt w Dołhem.

Postanowiono ułożyć akt fundacyi przeznaczonej przez Wgo Jana Komarnickiego w kwocie 1000 złr. w obligacyach indemnizacyjnych na posagi dla biednych dziewcząt Magierowa i przesłać takowy fundatorowi do podpisu.

Udano się do sądu obwodowego w Złoczowie, aby doniósł o życiu i miejscu pobytu sukcesorów po Dominiku Bogdanowiczu, gdyż po skończeniu ich dożywcia fundacya 10.000 złr. dla szkoły agronomicznej w Dublinach wejść ma w wykonanie.

Zadaniu wydziału powiatowego w Jarosławiu, aby gminie Łazy zapomoga na opłacenie nauczyciela szkółki tamtejszej udzieloną została, odmówiono z tego powodu, iż wys. Sejm żadnych w tej mierze funduszy Wydziałowi krajowemu nie przekazał.

Uchwalono przedłożyć wys. Sejmowi wniosek, aby most na Dniestrze w Haliczu ze względu na ważność i kosztowną budowę za własność funduszu krajowego uznano, chociaż droga Stanisławów-Bursztyńska, na której tenże most się znajduje, zaniechaną być ma jako droga krajowa.

Również uchwalono przedłożyć wys. Sejmowi projekt do ustawy względem uznania budowy drogi krajowej Lubelskiej w przedłużeniu z Mogiły do Cła.

Petycję wydziału powiatowego w Krośnie o udzielenie subwencyi 30.000 złr. z funduszu krajowego na budowę drogi z Krosna do Żmigrodu, zwrócono z odpowiedzią: iż kwota ta dla braku zasobów na teraz z funduszu krajowego udzieloną być nie może. Polecono jednak wydziałowi powiatowemu, aby przeprowadził rokowania z dotyczącymi gminami i obszarami dworskimi czy i o ile do budowy tej drogi jako drogi gminnej przyczynić się zechcą, poczem Wydział krajowy poweźmie decyzję, o ileby dla drogi tej jako dla drogi gminnej subwencya z funduszu krajowego stosownie do potrzeby udzieloną być mogła.

Zamianowano członkami komisji odbiorczej dla drogi krajowej Siwiecko - Halickiej Wgo Zdzisława Stojowskiego i Wgo Adolfa Zakrzewskiego; dla drogi Sielecko-Zaleszczyckiej Wgo Maryana Mazarackiego i Wgo Jana Czechowskiego.

Upoważniono wydział powiatowy Stanisławowski, aby według potrzeby zamianował komisarzy dla drogi Stanisławowsko-Bursztyńskiej.

Na zapytanie rady powiatowej w Gorlicach, jakie dyety delegatom Wydziału powiatowego do odebrania dróg kraj. wyznaczonym przyznane być mają? i czyli koszta podróży fundusz dla dróg krajowych, lub też fundusz rady powiatowej ponosić jest obowiązany? orzeczono: iż rada powiatowa obowiązana jest według ustawy drogowej do zarządu dróg krajowych, a członkowie wydziału powiatowego według §. 18. U. o. R. p. mogą żądać wynagrodzenia za wydatki w gotowych pieniądzech z ich urzędowaniem połączone, zatem według analogii żądać mogą wynagrodzenia podobnego z funduszu drogowego a odnośnie krajowego.

Na dalsze zapytanie rady powiatowej w Gorlicach, co czynić wypada, gdyby inspektorowie dróg, kosztów podróży zażądali? odpowiedziano, iż urząd inspektorów dróg jest bezpłatnym i honorowym.

Przyjęto do wiadomości doniesienie wydziału powiatowego w Sączu, iż przyjął ofertę w celu zabezpieczenia budowy mostu na Kamienicy koło Sącza.

Asygnowano komitetowi zapomogi w Tarnobrzegu kwotę 5000 złr. z prelimitowanej na rok 1868 dotacyi dla dalszej budowy drogi gminnej Dębica-Nadbrzeziańskiej.

Asygnowano komitetowi zapomogi w Mielcu dalszą subwencyę 5000 złr. z dotacyi zeszłorocznej dla budowy drogi gminnej Dębica-Nadbrzeziańskiej w powiecie Mieleckim.

Przedsięwzięto zarazem odpowiednie kroki w celu zbadania stanu całej drogi z Dębicy do Nadbrzezia.

Zawezwano wydział powiatowy w Żółkwi, aby przedłożył projekt budowy drogi krajowej Żółkiew-Wielkie-Mosty-Sokal wraz z kosztorysem.

Zatwierdzono przedłożoną przez c. k. urząd powiatowy w Buczaczu ofertę w celu zabezpieczenia potrzeb utrzymania na r. 1868 drogi krajowej Strusów-Buczackiej.

Wezwano c. k. Namiestnictwo o rozporządzenie, aby zarząd szpitalu powszechnego w Zaleszczykach przez urząd powiatowy gminie miejscowej pod zwierzchnim kierunkiem wydziału powiatowego oddany został gdyż tenże szpital należy postawić na równi z wszystkimi szpitalami lokalno-publicznymi.

Wydział krajowy objawił swe zdanie c. k. Namiestnictwu, iż taksa dzienna za leczenie chorych

w szpitalu powszechnym w Zaleszczykach na 40 c. a. w. ustanowioną być powinna.

Na oferty względem urządzenia cegielni w Kulparkowie, przyjęto ofertę Riedla i Józefa Grabińskiego i upoważniono referenta do rokowań z oferentami względem terminu do urządzenia cegielni, przy czem uchwalono bliższe szczegóły co do wypalania cegieł i drzewa opałowego.

Uchwalono stosowne kroki co do terminu plantowania w Kulparkowie.

Zamianowano Wgo Adolfa Zielińskiego, doktora medycyny bezpłatnym sekundaryszem przy oddziale chorób wewnętrznych w szpitalu powszechnym we Lwowie.

Na prośbę przedsiębiorcy dostawy wikt dla chorych w szpitalu lwowskim, przedłużono kontrakt przedsiębiorcy ze szpitalem aż do końca r. 1870 i przyznano mu wynagrodzenie 5% za żywność od 1go czerwca 1867 aż do końca września 1868 z powodu wyższych cen żywności. Modyfikując nie dość jasne postanowienia kontraktu, postawiono przy tem warunki, że przedsiębiorca zrzecze się wynagrodzenia za czas przed 1. czerwca 1867 r. poprzedzający, i na przyszłość od 1. października 1868 nie będzie miał prawa żądania z powodu wyższych cen żywności większego wynagrodzenia, jak najwięcej już pięcioprocentowego od cen żywności kontraktem z 25go października 1859 ugodzonych. — Oba te warunki przyjęte zostały przez przedsiębiorcę.

Wyznaczono w osobie Referenta dep. V. delegata stałego Wydziału krajowego z obowiązkiem przekonywania się w niespodziewanych odwiedzinach we lwowskim szpitalu poszechnym o jakości i sposobie przyrządzania wikt.

Uchwalono zarządzać częściej niespodziewane szkontra w powyższym sapitalu dla przekonania się, w jakim stanie surowe materiały przez liwerantów oddawane zostają.

Rozpisano konkurs na zarządcę szpitalu i na posadę kootrolora przy szpitalu powszechnym we Lwowie; i postanowiono sprawić kasę Wertheimowską dla tegoż szpitalu.

Przyjęto złożony przez centralny komitet pomocy dla rannych we Lwowie kapitał 25.777 złr. 54¹/₂ c. w. a. wynoszący, a stanowiący fundusz żelazny dla gal. inwalidów wojskowych, i złożono Jego Excelencyi hr. Krasiczkiemu podziękowanie za starania przez cały komitet centralny położone i tak pomyslnym skutkiem uwieńczone.

Obradowano w ciągu kilkunastu posiedzeń nad wypracowanym projektem ustawy w przedmiocie wykupna prawa propinacyi i przygotowano w tej mierze wnioski do wysokiego Sejmu.

Gazeta wiedeńska ogłasza sankcyonowaną przez Najjaśniejszego Pana ustawę względem wykonania bezpośrednich wyborów; upoważnienie do tymczasowej zmiany statutów banku narodowego i ugodę z ministerstwem węgierskim względem bicia nowej monety zdawkowej.

Doniesienie podane przez jeden z augsburskich dzienników, jakoby Król bawarski miał się zaręczyć z księżniczką rosyjską Maryą Alexandrówną, okazuje się mylnem. Urzędowe zaprzeczenie tego doniesienia kończy się temi słowy: „Prawdą jest, że rosyjska Cesarzowa w towarzystwie swoich przyjeździe na kąpiele do Kissingen; możliwą i prawdopodobną jest rzeczą, że Król bawarski rodzinę cesarską w czasie jej pobytu w Kissingen odwiedzi. Ale łączenie z tym aktem prostej kurtuazyi dalszych następstw, należy do zakresu kombinacyi urojonych.“

Przy tej sposobności donoszą dzienniki bawarskie, że zaślubiny księżniczki bawarskiej Karoliny Zofii z księciem Alencon, Ferdynandem

orleańskim, odbędą się w pierwszej połowie przyszłego miesiąca w Possenhofen. Księżniczka Karolina była zaręczoną dawniej z Królem bawarskim, na obojone żądanie zostały jednak te zaręczyny rozwiązane.

Dnia 2. b. m. powrócił Robert Napier około godziny 6^{1/2} rano do Londynu. Pomimo tak wczesnej godziny oczekiwali tłumy ludu zwiędniętą abisyńskiego na dworcu kolei i witały go okrzykami. W Dower przy wylądowaniu robiono mu także owoce. Rzadko się to zdarza, żeby burmistrz z radą miejską składał komu gratulacyjny adres o 4. godzinie rano. Syn Króla Teodora, Mlumaju, które to imię znaczy tyle, co widziałem świat, nie przybył jeszcze do Anglii. Jechał razem z jenerałem Napier aż do Suez, pozostał jednak potem przy swoim obrońcy poruczniku Speedy, do którego bardzo jest przywiązany i dopiero za kilka dni wprost przez Southampton przybędzie do Osborne.

Markiz Townsend, który wstawiał się wieloma wnioskami, często nawet excentrycznymi, w sprawie ludzkości, przedłożył niedawno wyższej izbie trzy nowe wnioski do ustaw. Pierwszy z nich ma na celu reformę administracji stolicy, drugi poskromienie pustoty uliczników, a trzeci ubezpieczenie odwynajmujących w razie fantowania własności ich gospodarzów. Teraz wystąpił markiz z czwartym wnioskiem w obronie dzieci nie mających jeszcze 16 lat, chłopców zostających w terminie i sług. Wnosi markiz Townsend, żeby nakazano, aby dzieci niżej 16 lat wieku tylko przez najbliższych krewnych swoich i to tylko brzożową różgą mogli być karani, żeby pod żadnym warunkiem po głowie i po twarzy bici nie byli, a chłopcy w terminie i służy, aby nigdy nie byli karani cieleśnie.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z dnia 2go b. m. odpowiadał minister finansów Magne na mowę, którą Thiers miał dnia poprzedzającego. Minister powiedział, że podług jego zdania, jeżeli pokój ma być trwały, musi się albo cała Europa rozbroić, albo przeciwnie musi być Francya równie silnie uzbrojoną jak i inne państwa. Do tego potrzeba oczywiście, żeby jej finanse były uporządkowane. Nie stoją one jednak tak źle, jak to Thiers przedstawia. Cyfry, które Thiers wymieniał, są nieprawdziwe. Twierdzenie, że deficyt na r. 1869 wynosi 300 milionów, i że rektyfikacyjny budżet będzie ogromny, jest tylko utworem wyobraźni. Podział budżetu na 5 — 6 kategorii ma na celu większą jasność i ułatwienie w prowadzeniu rachunków. Budżet nadzwyczajny istniał zawsze, gdyż nadzwyczajne wydatki, także przez nadzwyczajne dochody pokrywane być powinny. Nie jest to żadną nowacyą, wszystkie inne rządy mają to samo. Jeżeli Thiers budżet ułożony przez rząd i komisję nazywa „Budget de convention“, to jego budżet trzeba nazwać „budget de l' imagination“. Thiers nazwał budżet fotografią polityki rządu, ale trzeba spojrzeć także na odwrotną stronę medalu, i wykazawszy wydatki, trzeba także wykazać olbrzymie rezultaty, które zostały osiągnięte. Potomne czasy uznają za sprawiedliwą czią te wielkie korzyści, które terażniejszy rząd krajowi zapewnił. Bez wątpienia nie będzie w roku 1870 jeszcze wszystko ukończone, gdyż nigdy nie kończy się wszystkiego. Następne pokolenia będą kończyły rozpoczęte dzieło, posłuszne prawu ciągłej pracy i ciągłego postępu. — Thiers żądał głosu jeszcze przed zamknięciem debaty jeneralnej, aby odpowiedzieć ministrowi finansów. Ollivier zabrał głos. Utrzymywał on, że minister chciał swoją mową wywołać uczucie zadowolenia w izbie. Co do niego, to nie osiągnął swojego zamiaru. System finansowy rządu jest ciągłą likwidacyą, wszystko jedno, czy jest ministrem Fould, czy Magne. Faktem jest, że od roku 1852 nowe dochody nie wystarczały na pokrycie nowych wydatków. Pochodzi to ztąd, że chciano rozwinąć równocześnie źródła pokoju i wojny, aby okazać, że rząd może wszystko zrobić. W tem jest przyczyna złego. Ale niepodobna przypuszczać, aby finanse tak były mocne, żeby się mogły oprzeć temu wszystkiemu. Ollivier nie uważa za rzecz zgodną z prawem, żeby dla rzeczy takich uciekać się do pożyczki. Chcąc robić takie wydatki, trzeba podnieść dochody przez podatki. Obawiają się niezadowolenia ludu, zwalają to ciężkie brzemie na przyszłość, ale naostatek trzeba się będzie ucieszyć do podatków, a w końcu jeżeli nie do bankructwa, to przynajmniej do pieniędzy papierowych, jak w innych krajach. Zbrojenie się innych krajów jest tylko wynikiem obawy, którą wywołuje uzbrojenie Francyi. Ograniczmy nasze uzbrojenia,

a wszystkie państwa toż samo uczynią, i będziemy mieli najlepsze finanse.

Bulla Ojca św. zwołująca sobór powszechny a o której wydaniu już kilkakrotnie donosiliśmy, kończy się następującymi słowy:

Dla tego ufai i wsparci samego wszechmocnego Ojca i Syna i Duchu Ś., oraz błogosławionych jego Apostołów Piotra i Pawła mocą, jaką My również na ziemi dzierzymy, za radą i przyzwoleniem wielbnych braci Naszych S. K. R. kardynałów, święty ekumeniczny i powszechny sobór w tem sławetnem mieście Naszem Rzymie, w roku przyszłym 1869 w bazylice watykańskiej odbyć się i w dniu 8 miesiąca grudnia w uroczystość poczęcia niepokalanej rodzicielki Bożej Maryi Panny rozpocząć, dalej ciągnąć i z pomocą Boga, dla jego chwały i całego chrześcijańskiego ludu zbawienia zakończyć i spełnić się mający, tym listem wskazujemy, zapowiadamy, zwołujemy i postanawiamy. I dla tego chcemy, nakazujemy, aby wszyscy zewsząd tak wielbni bracia patryarchowie, arcybiskupi, biskupi, jak ukochani synowie opaci, i wszyscy inni, którym z prawa lub z przywileju w soborach powszechnych zasiadania i objawienia swych zdań moc jest dana, na ten sobór ekumeniczny przez nas zapowiedziany przybyli, żądając, upominając, przestrzegając, i niemniej im w imię przysięgi, jaką Nam i tej stolicy apostolskiej złożyli, w imię cnoty świętego posłuszeństwa, oraz pod karami, jakie z prawa lub zwyczajem przeciw nieprzybywającym na uroczystości Soboru wymierzane i proponowane być zwykły, obwieszczając i ściśle przepisując, iż oprócz w razie słusznej przeszkody, co jednak przez właściwych prokuratorów synodowi udowodnić będą winni, na owym św. soborze być obecnymi i mieć w nim udział są obowiązani.

Do tej atoli wnosimy się nadziei, że Bóg, w którego rękach są serca ludzkie, życzeniem naszym łaskawie sprzyjając, sprawi niewysłowionem swem miłosierdziem i łaską, iż wszyscy najwyżsi wszelkich ludów monarchowie i kierownicy mianowicie katolicy, codzien silniej przekonywając się, iż największe dobra na społeczeństwo świeckie z kościoła katolickiego spływają, i że on najsilniejszą jest mocarstw i królestw podporą, nietylko przeszkadzać nie będą, iżby wielbni bracia biskupi i inni wszyscy wyzspomnieni na ten sobór przybyli, lecz owszem chętnie wspierać ich będą i dawać pomoc, oraz najgorliwiej jak przystoi na książąt katolickich, współdziałać w tem, co na większą chwałę i tegoż soboru dobro wypaść może.

Aby list ten Nasz i wszystko co się w nim zawiera, doszło do wiadomości wszystkich, których dotyczy, i nikt z nich nie mógł tłómaczyć się niewiadomością, tem bardziej, że nie do wszystkich, którym imiennie miałyby być wręczonym, bezpieczny przystęp stoi mu otworem, chcemy i nakazujemy, aby w patryarchalnych bazylikach, laterańskiej, watykańskiej i liberyańskiej, gdy tamże mnóstwo ludu dla słuchania słowa bożego zwykło się gromadzić, jawnie, donośnym głosem przez cursorów Naszej kuryi, lub publicznych notaryuszów był odczytany i po odczytaniu na podwojach rzeczonych kościołów i na drzwiach kancelaryi apostolskiej i w zwykłym miejscu na campo Fiori, i na innych zwykłych miejscach był przyklejony, gdzie dla odczytania i wiadomości wszystkich czas jakiś pozostawiony być ma, a gdy ztamtąd zdjęty będzie, przynajmniej jego odpisy w miejscach tych pozostać mają przyklepione. Za pomocą tego odczytania, ogłoszenia i rozlepiania, wszystkich i każdego z osobna, kogo rzeczony list nasz obejmuje, po upływie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia listu i rozlepiania jego, tak chcemy mieć zobowiązanymi i związanymi, jak gdyby im tenże wobec odczytany i wręczony został, a podpisy zaś jego, które ręką publicznego notaryusza napisane lub podpisane, i pieczęcią osoby w kościelnej godności zatwierdzonej zaopatrzone będą, aby pewną i niewątpliwą miały wiarę, nakazujemy i stanowimy.

Nikomiu więc całkiem nie wolno tej karty Naszego zapowiedzenia, zawiadomienia, zwołania, postanowienia, uchwały, polecenia, nakazu, próśby, niweczyć, lub z szaloną śmiałością wbrew niej postępować. Jeżeli jednak kto dopuścić się tego zamierzy, niechaj wie, że ściągnie na siebie gniew Wszechmocnego Boga i błogosławionych Piotra i Pawła apostołów jego.

Dan w Rzymie u świętego Piotra, roku wcielienia pańskiego 1868 w d. 29. czerwca.

Papiestwa Naszego 23go.

† **Ja Pius**, katolickiego kościoła Biskup.

Znak † krzyża.

(Następują podpisy JEE. kardynałów obecnych w kuryi).

M. kard. Mattei Pro-Dataryusz.

Znak † pieczęci.

Reg. w Sekretaryacie Brewów.

N. kard. Paraccianni Clarelli.

Wiziano w kuryi, D. Bruti.

I. Cugnionius.

Korespondencya z Rzymu do „Monde“ potwierdza, że buła papieska, zwołująca sobór powszechny, wystosowana jest nietylko do biskupów rzymsko-katolickich, lecz także do greckich i protestanckich i dodaje, iż mają niepłonną nadzieję, że pewna liczba angielskich biskupów uczyni zadość wezwaniu.

Donoszą także z Rzymu, że kardynał Antonelli ze względów zdrowia ustąpi, a po nim obejmie funkcyę ministra państwa msgr. Berardi.

Harmonika.

(LX. spis darów na fundacyę s. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 13.663 złr. 22 c., w efektach 2600 złr.

Złożyli dalej: Galicyjska kasa oszczędności 5% od kwot złożonych na rachunek bieżący po dn. 30. czerwca b. r. 216 złr. 13 cent., za pośrednictwem wydawnictwa „Gazety Narodowej“ C. J. 3 złr., gość kąpielowy z Sasowa 10 złr., Mikołajewiczowa Katarzyna z Filipkowiec kupon na 2 złr. 30 kr. m. k. i 10 złr. gotówką, co czyni 12 złr. 44 c., razem gotówką 25 złr. 44 c., i Alexander Sekowski obligacyą indemnizacyjną na 50 złr. m. k. z kuponami od 1. listopada b. r. — Darowski Mieczysław na ręce Karola Widmana 10 złr. — Za pośrednictwem administracji „Dziennika Literackiego“: Ujejski Kornel 50 złr., Winiarz Edward 10 złr., Wild Karol 20 złr., Cieszyński Tadeusz z Paryża z kilku składek 8 złr., „Dziennik Literacki“ 13 złr., razem 103 złr. — Co wszystko wraz z wykazaniem w poprzednim spisie wynosi ogółem: gotowizną 16.017 złr. 79 cent., a w efektach 2600 złr. w. a.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Krzywoprzysięstwo. Dn. 2. i 3. b. m. stawał przed sądem (prez. radca sądu kraj. p. Kolasiński, oskarz. zast. prok. pań. Dr. Praetel, obrońca p. adv. Dr. Hoenigsman) Samuel Niemand, kupiec z Komionki strumilowej, 59 l., ojciec 4 dzieci, izraelita. Według aktu oskarżenia Niemand otrzymał od drugiego izraelity na zakupno pszenicy 100 złr. dla dania ich jako zadatek i 10 złr. odstępnego, lecz w sądzie powiatowym w Kulikowie zaprzysiągł, że tamten dał mu owe 100 złr. jako odstępnę, a 10 złr. na zadatek, co na podstawie zeznań świadków okazało się fałszywym. Prokuratora proponowała 1 rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu, sąd jednak skazał go tylko na 3 miesiące ciężkiego więzienia z postem, a Niemand zapowiedział rekurs. Mnóstwo izraelitów było obecnych na rozprawie.

(Wyrok na członków bandy rozbójniczej.) W sądzie obwodowym stanisławowskim dnia 25. z. m. zapadł wyrok przeciwko członkom bandy rozbójniczej Malinowskiego. Skazani zostali: Piotr Lazarenko, Wasyl Lazarenko, Onufry Zmurko i Stefan Kutecki, każdy na 10 lat ciężkiego więzienia, Mikołaj Safka i Szymon Lazarenko na 9 lat, Alexy Popowicz, Dymitr Lazarenko, Hryn Kurylak, Piotr Kutecki i Atanazy Kutecki na 8 lat, Mikołaj Malinowski na 7 lat z odosobnieniem w marcu każdego roku. Jeden z rozbójników umarł podczas śledztwa.

(Pożary.) D. 25. z. m. w Mroźnicy w pow. drohobyckim spaliły się 3 domy i stajnia, szkoda wynosi 800 złr. ogień miał być podłożony; w Buczaczu dom grozący zwaleniem, pożar miał powstać przez nieostrożność; d. 26. z. m. w Podzameczku w pow. buczackim dom z budynkami gospodarskimi, szkoda: 400 złr., przyczyna pożaru niewiadoma; d. 27. z. m. w Kniesiole w pow. Bóbrka dom z budynkami gospodarskimi i 4 sz. bydła, szkoda: 500 złr. ogień miał być podłożony; d. 29. z. m. w Starem mieście w pow. łancuckim dom włościański i stodoła, przyczyna niewiadoma; d. 4. b. m. w Żółkwi skutkiem nieostrożności 2 domy, kobieta 60 letnia poniosła śmierć w płomieniach.

(Wykaz aresztowanych w Krakowie.) W ciągu miesiąca czerwca organa e. k. dyrekcji policyi w Krakowie aresztowały 630 osób. Z tych oddano sądom karnym cywilnym 93, a mianowicie 79 za kradzież, 2 za oszustwo, 3 za sprzeniewierzenie, 1 za gwałt publiczny, 4 za obrażenie straży, 1 za pobicie i poranienie, 1 za złośliwe uszkodzenie cudzej własności, 1 za wykroczenie przeciw obyczajności (§. 523 k. k.), 1 za dzieciobójstwo. Magistratowi oddano 272 żebraków, osób bez zatrudnienia i przytułku, wiodących życie niemoralne itd., 4 kobiety umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 6 osób za niedozwolony powrót do miasta, 8 za wykroczenie przeciw przepisom dla służących, 16 fiaków za wykroczenie przeciw regulaminowi jazdy, 2 woźniców za szybkie i nieostrożne jechanie, a 3 za zostawienie koni bez dozoru, 1 osobę za dręczenie zwierząt, 4 za niezamknięcie lokalu publicznego o wyznaczonej godzinie, 4 za odprawianie muzyki z tańcami bez pozwolenia, 4 za samowolne fantowanie, 3 za uchybienie przepisom meldunkowym, 181 za włóczęgostwo, opilstwo, excesa itd.

(Trzęsienie ziemi.) Mieszkańcy Jaszbereny są pogrążeni w niesłychanej trwodze. Od 15. czerwca, w którym to dniu w Peszcie i innych miastach węgierskich było dość silne trzęsienie ziemi, powtarzają się wstrząśnienia co dziennie po dwa i trzy razy. Nie są to

(1510) **Rundmachung.** (3)

Nro. 2539. In Skala wurde eine k. k. Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 4. Juli 1868.

(1502) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 923. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez p. Jana Lipsza przeciw p. Katarzynie Lewickiej wywalczonej sumy 710 złr. w. a. z procentem po 6% od dnia 11. kwietnia 1866 bieżącym, tudzież kosztami w kwotach 8 złr. 87 kr., 3 złr. 87 kr., 6 złr. 8 kr., 6 złr. 30 kr., a obecnie w kwocie 7 złr. 86 kr. w. a. przyznanemi, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 9, subrep. 61 w Budach przeworskich położonej a Haer. I., pag. 8, n. 4 haer. pozwaney własnej, w trzech terminach, a to na dniu 14. lipca, na dniu 4. sierpnia i 18. sierpnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywoławczą wyznacza się cenę szacunkową w kwocie 5538 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży na ręce komisji licytacyjnej jako wadium 20tą część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 276 złr. w. a. albo gotówką, albo w papierach publicznych kurs na giełdzie Lwowskiej mających, w wartości jaką kurs ostatniego numeru Gazety Lwowskiej oznaczy.

3. Wadium to zwróci się zaraz po ukończeniu licytacji wszystkim licytantom z wyjątkiem najwięcej ofiarującego, którego wadium do depozytu sądowego się złoży.

4. Do tej sprzedaży przymusowej wyznaczone są trzy terminy z tem dodaniem, że gdyby na pierwszych dwóch realność ta za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną nie została, to na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

5. Akt oszacowania, ekstrakt hipoteczny i warunki licytacji mogą być przeglądnięte w registraturze sądowej.

O czem się strony obydwie tudzież gminę miasta Przeworska do rąk naczelnika p. Feliksa Switalskiego, i wierzycieli, którzyby po dniu 11. marca 1868 weszli do hipoteki, do rąk ustanowionego kuratora p. Feliksa Zieniewicza c. k. notaryusza w Przeworsku uwiadomia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Przeworsk, dnia 10. czerwca 1868.

(1504) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 10003. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie masy spadkowej po Łazarzu Jakóbowiczu celem zaspokojenia wygranej sumy 150 złr. w. a. czyli 63 złr. w. a. z odsetkami po 5% od dnia 26. sierpnia 1863 za trzy lata wstecz i dalej aż do wypłacenia kapitału liczyć się mającemi tudzież kosztów sądowych 17 złr. 80 kr. i egzekucyjnych w kwotach 4 złr., 9 złr. 59 kr. i 24 złr. 84 kr. w. a. dawniej, a w kwocie 14 złr. 10 kr. w. a. obecnie przyznanych, egzekucyjna licytacja połowy realności pod l. k. 73-71¹/₂ w Stanisławowie położonej, do dłużników Jana i Maryanny Bojkowiczów a względnie do ich spadkobierców Jana, Maryi, Aleksandra i Józefa Bojkowiczów należącej, po bezskutecznem upływie trzech pierwszych terminów, w jednym terminie na dniu 16. lipca 1868 o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod ułatwającymi warunkami przedsięwziętą będzie, przy którym i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Jako wadium oznacza się kwotę 9 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji, ekstrakt tabularny i akt szacunkowy wolno przejrzeć w registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadomia się obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych obecnych i z miejsca pobytu nieznanych, niemniej też tych wszystkich, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli z prawami swemi weszli, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Maramorosa ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 8. czerwca 1867.

(1505) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 9329. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, iż w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 13. maja 1867 l. 6593 celem zniesienia spółnictwa realności pod l. 116³/₄ w Stanisławowie położonej, egzekucyjną publiczną sprzedaż teje Michałowi Kobylańskiemu w ¹/₄, Jakóbowi Medyńskiemu w ¹/₂, Marcelli Medyńskiej w ¹/₄, i Teodorowi Kobylańskiemu w ³/₈ częściach należącej realności się zezwala, którato licytacja w trzech po sobie następujących terminach, przy których dwóch pierwszych tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, a mianowicie dnia 17. lipca, 6. i 27. sierpnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. są-

dzie obwodowym pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową w drodze sądowego oszacowania w kwocie 768 złr. 67¹/₂ kr. w. a. wyposrodkowaną

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć jako wadium 10% ceny szacunkowej w okrągłej sumie 77 złr. w. a., która kupicielowi do ceny kupna wliczoną, innym kupującym zaś zaraz po ukończonej licytacji zwróconą zostanie, — jednak każdemu ze współwłaścicieli wolno będzie i bez złożenia wadium tego licytować.

3. Kupiciel obowiązany będzie do dnia 30 po prawomocnem przyjęciu do sądu aktu licytacyjnego z wliczeniem wadium całą resztującą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, lub też takową współwłaścicielom odpowiednio stosunkowi ich własności, jeżeli części ich obciążone nie będą, wypłacić, a dotąd zaś 5% od takowej opłacać.

4. Jeżeliby który ze współwłaścicieli realność tę na licytacji nabył, to tenże uprawnionym będzie część ceny kupna stosownie do jego własności na niego przypadającą jako swoją własność zatrzymać, i tylko obowiązany będzie resztę wedle przepisu §. 4 do depozytu złożyć lub współwłaścicielom wypłacić, a dotąd 5% opłacać.

5. Uczyni kupiciel powyższym warunkom zadość, natenczas na jego żądanie wszystkie wierzytelności hipoteczne ze stanu biernego realności pod l. 116³/₄ wykreślone i na cenę kupna przeniesionemi zostaną, dekret własności mu wydanym i on jako właściciel kupionej realności własnym kosztem zainstalowanymi jakoteż we fizyczne posiadanie wprowadzonym zostanie.

6. Należytość rządową od przeniesienia własności, jakoteż wszelkie podatki i opłaty monarchiczne, do dnia wprowadzenia w posiadanie zapadłe, obowiązany będzie nabywca bez najmniejszego regresu z własnego opłacać.

7. Nie dotrzyma kupiciel któregokolwiek z powyższych warunków, natenczas relicytacja nabytej realności na jego koszt i szkodę w jednym sądownie oznaczonym terminie się odbędzie, przy którym takowa za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

O tej licytacji uwiadomia się obie strony, tudzież wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 20. czerwca 1866 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego prawo hipoteki swoich pretensyi w tabuli miejskiej uzyskali, przez mianowanego dla nich kuratora p. adwokata Dwernickiego z substytucją p. adwokata Bardasza tudzież przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 8. czerwca 1868.

(1472) **Edykt.** (3)

L. 3306. C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje niniejszem do wiadomości, że na dniu 21go maja 1863 zmarła w Lacku Maryanna ze Scianków Koza bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd niewiedząc miejsca pobytu do spadku po niej powołanych Józefa Kozy i Rozalii Dąbrowskiej, wzywa tychże, aby w przeciągu roku się zgłosili, i oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż inaczej pertraktacja spadku z tymi, którzy się do niego zgłosili i z kuratorami Tomaszem Kozą i Janem Banachem dla nich ustanowionymi, przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krościenko, dnia 30. marca 1868.

(1513) **Edikt.** (3)

Nr. 1206. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes in Wisniz wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Ansuchen des Johann Brandengeyer von Bochnia de praes. 16. April 1868 Z. 757 in der Executionssache desselben gegen Jacob Wohlmut von Wisniz zur Hereinbringung der erledigten Forderung pr. 500 fl. öst. W. f. R. G. die executiv Veräußerung der dem Jacob Wohlmut gehörigen in Wisniz sub Nr. 22-24 Judenstadt gelegenen auf 2082 fl. 50 kr. öst. W. abgeschätzten Realität bewilligt wurde, welche hiergerichts in 3 Terminen, nämlich: am 7ten August 1868, am 21ten August 1868 und am 28ten August 1868, jederzeit um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird, namentlich:

1. Daß zum Ausrufspreise der Schätzungswert pr. 2082 fl. 50 kr. öst. W. bestimmt wurde,

2. daß jeder Kauflustige 10% Badium vor Beginn der Licitation zu erlegen,

3. der Ersteher hat binnen 30 Tagen nach erfolgter Rechtskraft des Licitationsactes die eine Hälfte des Kaufschillings mit Einschluß des Badiums zu Gewericht zu erlegen, und die andere inzwischen mit 5% in so lange verzinsen sollte, bis die Berichtigung des ganzen Kaufschillings erfolgt sein wird, worauf die Uebergabe in den physischen Besitz der erstandenen Realität verfügt werden wird,

4. daß beim dritten Termine die Realität auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Der Pfändungs- und Schätzungsbuch, der Grund-

der bezirksgerichtlichen Registratur jederzeit eingesehen werden.

Desßen die Parteien, das hiergerichtliche Grundbuchamt behufs der Anmerkung des bewilligten then Executionsgrades, dann die liegende Nachlassmasse nach Feigel Wohlmut, zu Händen des für diese Masse ad actum bestellten Curators Herrn Beinisch Hofstätter israelitischen Gemeindevorsteher in Wisniz, ferner die außerdem im Tabularextracte als Gläubigerin ersichtliche Sara Plessoner verehel. Wohlmut zu eigenen Händen, endlich diejenigen Hypothekargläubiger, welche mit etwaigen Forderungen, in der Folge, namentlich nach der Licitation ins Grundbuch gelangen sollten, durch den in der Person des Herrn Beinisch Hofstätter aufgestellten Curator verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Wisniz, am 26. Juni 1868.

(1463) **Edykt.** (3)

L. 1215. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce, uwiadomia niniejszem spadkobierców Hany 1go ślubu Gleitsmann, 2go Landesberger, iż przeciw tymże wytoczył Eliasch Loebel Hersenthal z Klasny przez kuratora p. Ludwika Łapińskiego pozew o wyekstabilowanie ze stanu biernego realności Nr. 35-6 w Klasnie, obowiązku płacenia Hanie Gleitsmann tygodniowo po 4 złr. 24 kr. w. a. i że termin do rozprawy na dzień 10. sierpnia 1868 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych spadkobierców nie jest wiadomem, naznacza c. k. sąd powiatowy kuratorem dla tychże p. Ludwika Łapińskiego c. k. notaryusza, z którym wytoczona sprawa przeprowadzoną będzie.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem zapozwanych spadkobierców, aby się albo w należytym czasie sami zgłosili, albo wywody sprawy tej dotyczące ustanowionemu zastępcy udzielili, lub jakiego innego zastępcę sobie obrali, w przeciwnym bowiem razie, wszystkie z zaniedbania tego wynikłe złe skutki, samiby sobie przypisać byli winni.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wieliczka, dnia 30. maja 1868.

(1517) **Edykt.** (1)

L. 12214. Na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 30. maja 1868 do liczby 24328 postanawia się nad p. Kamilą z Kopystyńskich hr. Komorowską kuratela dla marnotrawstwa.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. dla miasta i przedmieść.

Lwów, dnia 10. czerwca 1868.

(1492) **Edykt.** (1)

L. 17657. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa posiadaczy niby skradzionej na imię Rozalia Smolencowa wystawionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności do Nr. 26794 na pierwotną wkładkę 43 złr. w. a., ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie urzędowej z tą książeczką do sądu zgłosili się, gdyż inaczej po upływie tego terminu powyższa książeczka za umorzoną uznana zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. maja 1868.

(1507) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 10331. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Antoniemu Hartmann i p. Katarzynie Hartmann niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż p. Naftali Eisenberg przeciw onym o zapłacenie sumy wekslowej 115 złr. z pn. pozew wniósł i o wydanie nakazu zapłaty prosił, — w skutek czego nakaz zapłaty wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych Antoniego Hartmann i Katarzyny Hartmann nie jest wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępcy na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Jarockiego na kuratora, któremu ów nakaz doręczono.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 30. czerwca 1868.

(1434) **Edikt.**

Nr. 28264. Vom Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma: „Die General-Agentenschaft der k. k. privil. Versicherungsgesellschaft Oesterreichischer Phoenix in Wien für Galizien. Isidor Rossin m. p.“ am 22. Mai 1868 in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 3. Juni 1868.

(1457) **E d y k t.** (3)

Nro. 2312. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że odnośnie do t. s. uchwały z dnia 9. czerwca 1836 l. 8487, mocą której pod dniem 14. marca 1866 l. 3369 rozpisana przymusowa sprzedaż dóbr Bezmijowa górna, także Bezmiechowa górna zwanych, aż do dalszego zgłoszenia się egzekwentki wstrzymaną została, na podstawie odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 20. lutego 1866 do l. 8320 i t. s. uchwały z dnia 14. marca 1866 l. 3369 w sprawie egzekucyjnej galic. kasy oszczędności przeciw Józefowi Kieszkowskiemu, Wacławowi i Maryi hr. Lazańskim o zapłacenie sumy 1922 złr. 26 kr. m. k. z pn. w stanie biernym dóbr Bezmijowa czyli Bezmiechowa górna intabulowanej, celem zaspokojenia resztującej wierzytelności w ilości 1281 złr. 40 kr. w. a. z procentami po 5% od dnia 23. stycznia 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącymi, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 41 złr. 41 kr. w. a. egzekucyjną sprzedaż dóbr Bezmijowa czyli Bezmiechowa górna w dawniejszym obwodzie Sanockim położonych, na teraz do pani Gertrudy bar. Beess i nieletnich spadkobierców Heliodora bar. Beess, jako to Artura i Wandy bar. Beess należących, rozpisuje się, która w dwóch terminach, a to dnia 10. sierpnia 1868 i dnia 21. września 1868, każdego razu o 10tej godzinie przed południem pod warunkami uchwały t. s. z dnia 14. marca 1866 l. 3369 w dzienniku urzędowym do Gazety Lwowskiej Nr. 111, 112 i 114 w dniach 15., 16. i 18. maja 1866 do publicznej wiadomości podanemi, przedsięwzięta będzie.

Gdyby te dobra w tych dwóch terminach wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, do ustanowienia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 21. września 1868 o godzinie 4tej po południu, na którym wierzyciele pod tym rygorem stawić się mają, iż nieobecni za przystępujących do większości głosów obecnych poczynani będą.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny jako też warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze przejrzeć pozwalają się.

O tej licytacji obydwie strony, mianowicie egzekutorów Józefa Kieszkowskiego, tudzież Wacława i Maryę Lazańskich do rąk ustanowionego tymże t. s. uchwałą z dnia 6. czerwca 1866 l. 8230 kuratora p. adwokata krajowego Dra. Wajgarta, tudzież pani Gertrudy bar. Beess w imieniu własnym i nieletnich Wandy i Artura bar. Bees jako obecnych właścicieli dóbr, potem wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych, tudzież c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu, narodowy bank austriacki, galic. Instytut kredytowy, Wydział krajowy we Lwowie imieniem funduszu krajowego, Apolonie bar. Beess, Arnolfa bar. Beess, Goldbaum Dwojre, Samuela Finka, Fischla Froma, Cyprę Fromm, Markusa Samuela Wallersteina, tudzież tych wierzycieli, którzyby po dniu 21. lutego 1868 prawo hypoteki uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu wcale nie lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Dworskiego postanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 24. kwietnia 1868.

(1488) **Kundmachung.** (3)

Nro. 7024. Im Grunde des hohen Ministerial-Erlasses vom 25. Mai l. J. 3. 6608 wird behufs Sicherstellung der Herstellung des Unterbaues für die auszuführende Brücke Nr. 24-115 über den Pruth-Fluß, in der Karpathen-Hauptstraße bei Czernowitz, die schriftliche Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.

1. Nachdem der, in einer eisernen Construction bestehende Oberbau abgesehen sichergestellt wird und für den Unterbau zwei Landpfeiler vorhanden sind, so sind nur die für den Unterbau noch erforderlichen fünf (5) Mittelpfeiler Gegenstand dieser Offertauschreibung.

2. Die Sicherstellung findet bloss im Wege der schriftlichen Offerte gegen einen Bauzuschlag für die sämtlichen auszuführenden Herstellungen statt.

3. Jede solche Offerte hat zu enthalten: den Vor- und Zunamen, Wohnort und Charakter des Offerenten, die angebotene Summe deutlich in Zahlen und Buchstaben und die ausdrückliche Erklärung, daß sich Offerent den allgemeinen und speziellen Baubedingungen ohne Vorbehalt füge, — endlich das 4% Badium per 4000 fl. öst. W.

4. Die Offerte sind versiegelt unter der Adresse „t. l. Landesbehörde der Bukowina“ und mit der Bezeichnung „Offerte für die Herstellung des Unterbaues für die Pruth-Brücke bei Czernowitz“ bis 31ten Juli 1868, Mittags 12 Uhr einzusenden.

5. Später eingebrachte oder nicht nach den vorstehenden Andeutungen verfaßte und belegte Offerte werden nicht berücksichtigt werden.

6. Der Bau wird nur demjenigen mindestfordernden Offerenten überlassen werden, welcher sich ausweisen wird, daß er zu dieser Ausführung die gehörige Sachkenntnis und ein hinreichendes Vermögen besitzt.

Es wird den Offerenten übrigens kein Recht zustehen, gegen die hinsichtlich der Sachkenntnis und des Vermögens des Offerenten der Landesbehörde

vorbehaltene freie Wahl des Unternehmers irgend welche Einwendung zu machen.

7. Der Fiscalpreis für den Bau beträgt 79.697 fl. 15 kr., wovon das 5% Badium mit 4000 fl. laut Abßatz 3. der Offerte anzuschließen und nach erfolgter Bestätigung des betreffenden Angebotes auf 10% des Angebotes zur Caution zu ergänzen sein wird.

Die anderen Badien werden sogleich nach erfolgter Bestätigung dieses Angebotes zurückgestellt werden.

8. Die sämtlichen Requiriten, namentlich die Schlag-, Heb-, Lagger- und Schöpferwerkzeuge, sammt allen Gerüsten und sonstigen Erfordernissen, hat die Unternehmung auf eigene Kosten beizuschaffen, wofür derselben die Entschädigung in der Vergütung eingerechnet ist, daher dieselbe dafür auch, aus was immer für einem Titel, sonst keine andere Vergütung zu fordern berechtigt sein wird.

9. Der Vollendungstermin für diesen Bau wird bis Ende October 1869 festgesetzt.

10. Die Vergütung wird nach den Bestimmungen der allgemeinen Baubedingnisse in zehn gleichen Raten ausgefolgt, so wie auch die Caution darnach behandelt werden.

11. Die Haftzeit für diesen Bau wird auf ein Jahr, von dem Tage angefangen, an welchem die Collaudirung aufstandslos stattfindet, festgesetzt.

12. Die sämtlichen Herstellungen werden genau nach den in den Plänen und dem Kostenüberschlag enthaltenen Bestimmungen und nach den abgesehenen Baubedingnissen auszuführen sein, und können Letztere, so wie Kostenüberschlag und Pläne jeden Tag während den Amtsstunden im technischen Departement der Landesbehörde (obere Herrengasse, Gerbel'sches Haus, 2. Stock) eingesehen werden.

Von der Bukowinaer t. l. Landesbehörde.
Czernowitz, am 19. Juni 1868.

(1508) **Concurs-Verlautbarung.** (3)

Nro. 18851. Zur Befetzung der zwei in Lemberg nach Dr. Sigmund Rodakowski und Dr. Max Landesberger erledigten Advocatenstellen wird im Grunde h. Justiz-Ministerial-Erlasses vom 25. Juni 1868 3. 6936 hiemit der Concurs mit Bestimmung einer Bewerbungsfrist von 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Kundmachung in die Wiener Zeitung ausgeschrieben.

Die Bewerber haben ihre Gesuche an dieses Oberlandesgericht zu richten und darin ihre volle Befähigung zur Advocatur ihre Sprachkenntnisse und ihre bisherige Verwendung seit dem Austritte aus den Studien darzuthun.

Vom t. l. Oberlandesgerichte.
Lemberg, am 30. Juni 1868.

Nro. 2954. **List gończy** (1466—3)

przeciw Mendlowi Sperlingowi w Nowym Sączu urodzonemu, tamże zamieszkałemu, około 60 lat liczącemu, wyznania mojżeszowego, żonatemu, ojcu 6 dzieci, właścicielowi realności w Nowym Sączu.

Tenże jest miernej budowy ciała, wzrostu niskiego, twarzy podługowatej, cery zdrowej, włosy jego, brwi i długa broda są siwe, oczy niebieskie nieco zapalone, brakuje mu zębów, czoło ma wysokie, nos i usta proporcjonalne, podbródek owalny, trzyma się pochyło.

Jest on o zbrodni oszustwa do śledztwa szeregowego z uwięzieniem śledczem pociągnięty, opuścił jednak miejsce swego pobytu Nowy Sącz w dniu 11. lub 12. maja b. r. i ma się tułać po Galicyi za jałmużną.

Tegoż należy w razie przydybania pochwycić i do c. k. sądu śledczego w Nowym Sączu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 18. czerwca 1868.

(1443) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1081. Vom t. l. Bezirksgerichte in Wisniz wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß in Folge Ersuchschreibens des Tarnower t. l. Kreisgerichtes vom 25. Mai 1868 3. 7352 zur Vornahme der executiven Teilbietung der in der Executionsfache des Jacob Mandelbaum gegen Adalbert Piech von Lipnica górna wegen Zahlung der Wechselsumme von 100 fl. öst. W. s. N. G. unterm 14. August 1866 gepfändeten und unterm 12. März 1867 executiv abgepfändeten ganzen Grundwirthschaft sub Nr. 67 in Lipnica górna, bestehend aus 11 Joch 300% Aßf. Grundes sammt Wiesen, ferner der Hälfte der auf dieser Wirthschaft befindlichen Wohn- und Wirthschaftsgebäude, welche als Besitzthum des Executen Adalbert Piech der executiven Schätzung unterzogen worden ist, die Tagfahrt hiergerichts auf den 5. August 1868, den 12. August 1868 und den 19. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, festgesetzt wurde, bei welcher diese Veräußerung unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 281 fl. 69 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Picitation zu Gerichtsbanden als Badium 28 fl. öst. W. zu erlegen.

3. Sollte die fragliche Realität bei der ersten und zweiten Tagfahrt um den Schätzungswert nicht verkauft werden können, so wird sie bei der dritten Tagfahrt um was immer für einen Preis dem Bestbieter überlassen werden.

4. Der Ersteher bleibt verpflichtet, den Kaufpreis in 30 Tagen zu Gericht zu erlegen, sobald der Picitationsact die Rechtskraft erlangt haben wird.

Im Falle des Vertragsbruches verfällt das Badium zu Gunsten der Streitmasse. Der Pfändungs- und Schätzungsact können jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

Vom t. l. Bezirksgerichte.
Wisniz, am 8. Juni 1868.

(1460) **Obwieszczenie.** (3)

L. 1615. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7. maja 1868 do l. 6690 włościanin Józef Kasprzyk z Zwiernika został za marnotrawcę uznany, w kuratelę wzięty, i że dla tegoż kurator w osobie włościanina Jana Jurka został ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 11. czerwca 1868.

(1458) **E d y k t.** (3)

L. 4249. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że na prośbę galic. Towarzystwa kredytowego, gdy akt licytacyjny z dnia 20go stycznia 1868 do sądu przyjęty nie został, wyznacza się celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumach 4600 zł. i 1990 zł. w. a. na dobrach Dobrzanka, własnością p. Emila Wisłockiego ut Dom. 233. p. 356. n. 12. haer. będących w dawnym obwodzie Sanockim, powiecie Bircza położonych, za hipotekowanych, do egzekucyjnej sprzedaży w drodze publicznej licytacji dóbr Dobrzanka jeden termin na 17go sierpnia 1868 o godzinie 10. rano pod warunkami uchwałą z dnia 24go lipca 1867 do liczby 8121 ustanowionemi, a to:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 13307 zł. wal. austr.

Dobra te także poniżej ceny szacunkowej tylko za taką cenę będą sprzedane, któraby na zaspokojenie wszystkich wierzytelności zahypotekowanych wystarczyła.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiętą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1330 zł. 70 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego Banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej, jako wadium złożyć.

O czym prosząca Dyrekcyę galicyjskiego instytutu kredytowego — p. Emila Wisłockiego — c. k. prokuratorę imieniem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego, tudzież wierzycieli, którzyby po 3go stycznia 1867 r. do tabuli weszli, do rąk kuratora pana adwokata Dra. Dworskiego i c. k. urząd podatkowy w Birczy zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 3. czerwca 1868.

(1461) **G d i c t.** (3)

Nr. 1855. Vom t. l. Bezirksgerichte in Sieniawa wird hiemit kundgemacht, daß in Folge Ersuchschreibens des Lemberger t. l. Landes- als Handelsgerichtes vom 29. April 1868 3. 14308 auf Grund des Lemberger landesgerichtlichen rechtskräftigen Beschlusses vom 23. August 1866 3. 40583 zur Vereinerbringung der Wechselsumme von 150 fl. die executive Teilbietung der den Schuldnern Abraham und Sara Gerblich eigenthümlich gehörigen sub Nr. 232 in Sieniawa gelegenen keinen Tabularkörper bildenden Realität im Schätzungswerthe von 110 fl. öst. W. zu Gunsten des Chane Kaufmann, Schaje Königsberg und Marcus Nussbaum als Cessionäre des Isaac Wagshal bewilligt, und diese Teilbietung in zwei Terminen, das ist: am 20. August und 17. September 1868, und zwar beim ersten Termine nur über den Schätzungswert — beim zweiten dagegen um den Schätzungswert — beim zweiten dagegen um den nachstehenden Bedingungen vorgenommen:

1. Zum Ausrufspreise der gedachten Realität sub Nr. 232 in Sieniawa wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 110 fl. öst. W. angenommen werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, zu Händen der Gerichts-Commission als Badium 10% des erhobenen Schätzungswertes, somit den Betrag von 11 fl. im Baaren oder Sparcassbüchel oder auch in Werthpapieren zu hinterlegen, welcher dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Picitanten aber sogleich rückgestellt werden wird.

Die übrigen Teilbietungs-Bedingungen, so wie das Schätzungs-Protokoll sind für jeden Kauflustigen beim hiesigen Bezirksgerichte zur Einsicht- und Abschriftnahme freigestellt.

Wovon sämtliche Interessenten verständigt werden.

Vom t. l. Bezirksgerichte.
Sieniawa, am 9. Juni 1868.

(1471) **Digitations-Ankündigung.** (2)

Nr. 31652. Das der Reichsdomäne Janow zugehörige ausschließliche Erzeugungs- und Ausschankungsrecht von Bier, Brantwein, Meth, Maliniak und Wiszniak, dann das nicht ausschließliche Recht zum Weinausschank in den herrschaftlichen Wirthshäusern wird für die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in den nachbenannten zur Reichsdomäne Janow gehörigen, und in nachstehende Sectionen eingetheilten Ortschaften verpachtet werden, und zwar:

V. Section, bestehend aus dem Dorfe Borki Janowskie;

VI. Section, bestehend aus dem Dorfe Karaczynów mit der Colonie Schönthal;

VII. Section, bestehend aus dem Dorfe Wroców. Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt für die V. Section 293 fl.

VI. " 625 "

VII. " 825 "

im Ganzen . 1743 fl. österr.

Währung.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder alle Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit einem zehn Percent des Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes auf welches geboten wird, sowie den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft. Diese Offerten, welche von Außen mit der Bezeichnung der Sectionen, auf welche sie lauten, versehen sein müssen, können längstens bis zum 5ten August 1868 — 6 Uhr Abends beim Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht mehr berücksichtigt. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 6. Augst 1868 um 10 Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg stattfinden. Das h. Alerat behält sich das Recht der Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Janow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 23. Juni 1868.

Ogłoszenie licytacji.

L. 31652. Przysługujące państwu kameralnemu Janów wyłączne prawo wyrobu i wyszynku piwa, wódki, miodu, maliniaku i wiszniaku, tudzież nie wyłączne prawo wyszynku wina w gospodach dworskich, będzie wypuszczone w dzierzwę na czas od dnia 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 przez licytację w drodze ofert pisemnych, a to w miejscach poniżej wymienionych do państwa kameralnego Janów należących a podzielonych na następujące sekeye, jako to:

V. sekeya, składająca się z wsi Borki Janowskie;

VI. sekeya, składająca się z wsi Karaczynów z kolonią Schönthal;

VII. sekeya, składająca się z wsi Wroców.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierzawnego wynosi za V. sekeyę 293 zł.

VI. " 625 "

VII. " 825 "

ogółem 1743 zł. wal.

austryackiej.

Oferty pisemne, które mogą opiewać na pojedyncze, na kilka lub wszystkie sekeye, muszą być

własnoręcznie podpisane przez oferenta, z wyrażeniem imienia i nazwiska tudzież podaniem miejsca zamieszkania, należycie osteplowane i opieczętowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące dziesięć procent ceny wywołania, musi w nich być dokładnie wymieniony przedmiot dzierzawy, który się licytuje, tudzież stała kwota rocznego czynszu dzierzawnego, który się oferuje wyrażona cyframi i literami a nie mogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby się nie zgadzało z warunkami licytacji, owszem powinny zawierać wyraźne oświadczenie, że warunki licytacji są oferentowi wiadome, i że się im poddaje bez żadnego zastrzeżenia. Oferty te, na których zewnątrz wymienić należy sekeye, na które opiewają, mogą być podawane najdalej do dnia 5. sierpnia 1868 r. 6. godziny wieczór do przełożonego c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Oferty, które później nadejdą, nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert w obec komisji nastąpi dnia 6. sierpnia 1868 o godzinie 10. przed południem w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną najwyższą cenę.

Warunki licytacji mogą być przejrane w powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Janowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.

Lwów, dnia 23. czerwca 1868.

(1478) **G d i e t.** (2)

Nr. 18901. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der dem Jacob Strisower schuldigen Wechselsumme 180 fl. öst. W. f. N. G. am 27. Mai 1868 Nr. Exhib. 18901 die executive Feilbietung der dem Sigmund Dr. Rodakowski gehörigen, ob der Realität Nr. 144 St. in Lemberg Dom. 72. p. 77. n. 95. on. haftenden Summe pr. 6000 fl. öst. W. sammt Zinsen bewilligt wurde, welche in zwei Terminen, und zwar am 21. August 1868 und am 2. October 1868 — 10 Uhr Vormittags, bei letzterem Termine auch unter dem Nominalwerthe wird im Amtsgebäude des k. k. Landesgerichtes vorgenommen werden.

Die Summe wird mit 6000 fl. öst. W. ausgerufen, das Badium ist mit 300 fl. öst. W. baar zu erlegen. Die Kauflustigen werden bezüglich des Tabularextractes an die hierstellige Registratur gewiesen.

Ferner werden alle jene Gläubiger, denen der Licitationsbescheid oder die in dieser Rechtsache künftighin zu erlassende Bescheide aus was immer für Ursache nicht zugestellt werden konnten, oder deren Rechte später in die Stadttafel gelangen würden, durch den ihnen zu diesem Behufe bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz und mittelst Edictes verständig.

Lemberg, am 27. Mai 1868.

E d y k t.

L. 18901. Z c. k. sądu krajowego uwiadamia się niniejszem, że dla zaspokojenia sumy wekslowej 180 zł. w. a. z przyn. winnej p. Jakóbowi Strisower z dnia 27. maja 1868 Nr. exhib. 18901 zezwala się przymusowa sprzedaż sumy 6000 zł. w. a. z procentami należące p. Zygmundowi Rodakowskiemu a ciężającej na realności pod Nr. 144 m. we Lwowie Dom. 72. p. 77. n. 95. on., któreto sprzedaż w dwóch terminach, mianowicie 21. sierpnia 1868 i 2. października 1868 o 10tej godzinie przed południem, w ostatnim zaś terminie także niżej wartości nominalnej w zabudowaniu sądowem przedsięwziąć się ma.

Sumę wywołania stanowić będzie kwota 1000 zł. w. a., wadyum ma się złożyć gotówką w kwocie 300 zł. w. a. Kupujących odseła się względem ekstraktu tabularnego do tutejszo-sądowej registratury.

W końcu wszyscy wierzyciele, którym dekret licytacji lub inne dekreta, które w tej sprawie wydane będą, z jakiejby przyczyny doręczone by nie były, lub gdyby ich prawa później do tabuli miej-

skiej zostały wniesione, zostaną zawiadomieni przez ustanowionego w tym względzie kuratora p. adwokata Dra. Sermaka z substytucją p. adwokata Dra. Gregorowicza i przez edykta.

Lwów, dnia 27. maja 1868.

(1452) **E d y k t.** (3)

L. 2820. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że na prośbę administracji powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu na ucwale tutejszo-sądowej z dnia 15. listopada 1860 do l. 9454 i §. 6. rozporządzenia ministeryalnego z 19go września 1860 r. l. 212 uzasadnionej w celu zaspokojenia pretensyi przez administrację powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu wygranej i na dobrach Hruszówka ut Lib. Dom. 312 p. 62. n. 11. on. et Dom. 312. p. 50. n. 24. on. intabulowanej w resztującej ilości 4820 zł. 16 kr. w. a. z procentami po 5% od dnia 1go listopada 1865 bieżącemi i kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 31 zł. 2 kr. w. a. przyznaniem egzekucyjną sprzedaż dóbr Hruszówka w obwodzie Sanockim położonych i p. Maryi Coppieters de Tergonde jak i jej dzieci pp. Franciszka, Władysława, Klauy i Ludmili, Eugeniusza i Klemensa Coppieters de Tergonde ut Lib. Dom. 312. pag. 62. n. 9. haer. własnych, w jednym terminie, t. j. dnia 17go sierpnia 1868 o godzinie 10tej przed połudn. w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziąć się mająca pod następującemi uchwałą z dnia 11go kwietnia 1856 do l. 1109 zatwierdzonemi, rozpisana zostaje.

1. Sprzedaż tych dóbr nastąpi ryczałtem, jednak z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego i przedpłat na takowy.

2. Jako cena wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 67052 zł. m. k. czyli 70404 zł. 60 kr. w. a. Gdyby za te dobra przynajmniej cena szacunkowa ofiarowaną nie została, takowe nawet niżej wartości szacunkowej za każdą cenę sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przy licytacji przed podaniem jakiej ceny dwudziestą część wartości szacunkowej, to jest kwotę 3352 zł. 36 kr. m. k. lub 3520 zł. 23 kr. w. a. jako zakład złożyć. Zakład ten przyjmuje się albo w gotówce lub w c. k. austriackich zapisach długu państwa, lub w listach zastawnych galic. stanowego instytutu kredytowego z należącemi do tychże kuponami i talonami, według ostatniego w Lwowskiej a względnie Wiedeńskiej Gazecie wykazać się mającego kursu, sednak nigdy nad wartość nominalną.

4. Wolno jest chęć kupienia mającym, wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny sprzedać się mających dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacji zawiadamia się administrację powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, p. Maryę Tergonde w imieniu własnem i jako matkę i opiekunkę małoletniego Klemensa Tergonde, pp. Franciszka, Władysława, Klauy i Ludmili Tergonde, pana Eugeniusza Tergonde z miejsca pobytu i życia niewiadomego a w razie śmierci tegoż masę spadkową przez kuratora p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Waygarta niniejszem ustanowionego, wierzycieli hypotecznych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, i nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 1. marca 1868 do tabuli weszli lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna jak też inne w powyższej sprawie wydać się mające uchwały wcześniej lub całkiem doręczone być niemogły, przez kuratora p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Chamaides niniejszem ustanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 17. czerwca 1868.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale**

der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Juni l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(1526—1)

am 15. und 16. Juli l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

(1493) **Uwiedomienie.** (2)

Z powodu niezbędnych i nagłych reparacyj lokalności tak kancelaryjnych jakoteż depozytowych Zakładu zastawniczego lwowskiego ormiańsk. „Pii Montis“, zostaną wszelkie czynności w tem Zakładzie zawieszane od dnia 18go do 26go lipca 1868, w którychto dniach zastawy ani przyjmowane, ani wydawane nie będą.

Lwów, dnia 1. lipca 1868.

Od Dyrekcji zakładu zastawniczego „Pii Montis.“